
Nařízení města Hrušovany nad Jevišovkou č. 1/2013,kterým se vydává
TRŽNÍ ŘÁD

Rada města Hrušovany nad Jevišovkou se na své schůzi dne 15.04.2013 usnesla vydat podle§18odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 1 1 odst. la § 102 odst. 2 písm. d) zákona č.128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení;
ČI. 1

Úvodní ustanovení
1 . Toto nařízení upravuje podmínky pro nabídku, prodej zboží (dále jen „prodej zboží“) aposkytování služeb fyzickými a právnickými osobami na území města Hrušovany nadJevišovkou mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutímpodle zvláštního zákona 0 , tj. v tržnici a na jednotlivých tržních místech, uvedenýchv článku 2 tohoto nařízení, bez ohledu na vlastnictví nemovitosti, kde je provozován.2. Toto nařízení se nevztahuje na poskytování restauračních a cukrárenských služebs posezením na veřejném a ostatním prostranství (tzv. předzahrádky).3. Podmínky stanovené tímto tržním řádem nenahrazují povolení vydávaná příslušnýmiorgány a jiné podmínky podle zvláštních předpisů21 .

ČI. 2
Místa pro prodej zboží a poskytování služeb

1 . Prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelukolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona 1 ’ na území města Hrušovany nadJevišovkou mohou provozovat právnické a fyzické osoby na místech vymezenýchtímto tržním řádem.2. Město vymezuje tato místa pro prodej zboží a poskytování služeb:a. tržnice - nám. Míru (nový objekt - pare. č. st. 1568)b. tržní místa - nám. Míru (před novým objektem tržnice pare. č. 91/23)- nám. Míru (před objektem Komerční banky a.s. pare. č. 3456/5)- Kovářská ulice (vedle Zlevněnky parc.č. 3456/5)3. Místa pro prodej zboží a poskytování služeb se rozdělují podle způsobu provozovánítakto:- na tržnici je provozován stánkový prodej- na tržních místech je provozován prodej z auta



ČI. 3
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti tržnice a tržních míst

1 . Kapacita tržnice náměstí Míru ( nový objekt - parc.č. 1568) - maximálně 10 Stánků2. Kapacita tržních míst:> nám. Míru (před novým objektem tržnice pare. č. 91/23) - maximálně 5 aut> nám. Míru (před objektem Komerční banky a.s. pare. č. 3456/5) - maximálně1 auto> Kovářská ulice (vedle Zlevněnky parc.č. 3456/5) - maximálně 2 auta3. Přidělení konkrétního místa na tržnici nebo tržních míst a dohlížení na řádný provoztržnice a tržních míst zajišťuje pověřený pracovník provozovatele.4. Prodej na tržnici lze uskutečnit z vlastního prodejního zařízení5. Prodejci mohou použít veřejné WC se zdrojem pitné vody v budově tržnice náměstíMíru č.p. 9, nádoby na odpad a v případě zájmu zajistí pověřený pracovníkprovozovatele připojení ke zdroji elektrické energie.

ČI. 4
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržnici a tržním místě

Místa pro prodej zboží a poskytování služeb mohou být provozována po celý rok maximálněod 6.00 hodin do 22.00 hodin.

ČI. 5
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržnici a tržních místechpro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží aposkytování služeb jsou povinni:1 . Zabezpečovat čistotu prodejních míst2. K nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen vyhrazená místa k tomuurčená3. Prodejní zařízení musí být umístěna a postavena tak, aby byla zajištěna bezpečnost aochrana zdraví osob, které se v prostoru pohybují.4. Při prodeji zboží a poskytování služeb musí být dodržovány obecně závazné předpisyna úseku požární ochrany, bezpečnosti, hygieny a ochrany životního prostředí .



ČI. 6Pravidla k zajištění řádného provozu na tržnici a tržních místech pronabídku, prodej zboží a poskytování služeb
Provozovatel tržnice a tržních míst je povinen:1 . Přidělit konkrétní tržní místa prodejcům2. Zveřejnit tržní řád, druh poskytované služby, provozní dobu a jméno pověřenéhopracovníka, který byl určen provozovatelem.3. Dohlížet na řádný provoz tržiště a tržního místa , např. aby k prodeji zboží byloužíváno jednotlivými prodejci jen přidělené tržní místo4. Zabezpečit řádný úklid, zabezpečit potřebný počet sběrných nádob na odpad včetnějejich řádného vyprazdňování osobou oprávněnou k nakládání s odpady5. Vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb včetně údaje o druhu jimiprodávaného zboží či poskytované služby6. Zajistit dodržování stanovené doby prodeje zboží, kapacity tržnice a tržního místa,druhu prodávaného zboží a vybavenosti tržnice a tržního místa.

ČI. 7
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

1. Podomní prodej je zakázán na celém území města Hrušovany nad Jevišovkous ohledem na převažující veřejný zájem spočívající v zajištění bezpečnosti ve městě aochraně obyvatel, převážně seniorů města.2. Pochůzkový prodej je zakázán na celém území města Hrušovany nad Jevišovkous ohledem na převažující veřejný zájem spočívající v zajištění bezpečnosti ve městě aochraně obyvatel, převážně seniorů města.

ČI. 8
Sankce

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů 4) .

ČI. 9
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1 . Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovenázvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.2. Zrušuje se nařízení města Hrušovany nad Jevišovkou č. 1/2010, kterým se vydávátržní řád.3. Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1 . června 2013.



1)
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějšíchpředpisů
2)

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisůzákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisůzákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinárnízákon), ve znění pozdějších předpisůzákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů- zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisůobecně závazná vyhláška města Hrušovany nad Jevišovkou č. 5/201 1, o místním poplatku za užíváníveřejného prostranství

- zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),ve znění pozdějších předpisůvyhláška č. 289/2007, o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné produkty, které nejsouupraveny přímo použitelnými předpisy Evropských společenství.- zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některýchsouvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisůzákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

x — sF
Wnad

/ Ing. Miroslav Milošstarosta Jan Šedivýmístostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sňato z úřední desky dne:


